
デザインの勉強は
してきたけど
仕事となるとどう
生かせるんだろう

未経験でも
デザインの仕事を
経験してみたいなぁ

Illustratorを使って
仕事の体験ができるの！？

どこまで出来るか
挑戦してみよう！！

令和7年度上半期障害者委託訓練　

コース番号　　　j-004

受講生
募集中
受講生
募集中

4月1日～ 9月30日
令和7年 令和7年

※応募があり次第、順次開講予定

訓練実施機関

訓練実施場所

受講料 訓練内容

土曜日、日曜日、祝日訓練休日１3：00 ～17：00訓練時間
受講生自宅

イラスト・バナー制作 等無料

20日間
訓練期間

ご自宅にいながら弊社バーチャルオフィスに接続しデザイン関連業務を行います。

◆　申込み状況により開講できない場合がございますのでご承知おきください。
お申込み：居住地管轄のハローワーク「障害者職業相談の窓口」（裏面参照）

詳しくは動画で！

これだ！！
在宅でもできるんだ！

在宅型パソコン訓練
(デザイン関連業務)



実施団体/株式会社沖ワークウェル  〒108-8551 東京都港区芝浦4-10-16　TEL：03-5445-6805
障害者委託訓練に関するお問い合わせ/（公財）東京しごと財団 総合支援部 障害者就業支援課 委託訓練推進班
〒102-0072 東京都千代田区飯田橋3-10-3　東京しごとセンター8階　TEL：03-5211-2683　
URL：https://www.shigotozaidan.or.jp/shkn/    e-mail：itakukunren@shigotozaidan.or.jp
この障害者委託訓練は、東京しごと財団が、厚生労働省「障害者の多様なニーズに対応した委託訓練事業」を東京都から委託され実施しています。

　　　　　　　　　　　　管轄区域
千代田、中央、文京、島しょ
台東
港、品川
大田
渋谷、世田谷、目黒
新宿、中野、杉並
豊島、板橋、練馬
北
荒川、足立
墨田、葛飾
江東、江戸川
八王子、日野
立川、昭島、小平、小金井、東村山、国分寺、国立、東大和、武蔵村山
青梅、福生、あきる野、羽村、西多摩郡
三鷹、武蔵野、清瀬、東久留米、西東京
町田
府中、調布、狛江、多摩、稲城

所名
飯田橋
上　野
品　川
大　森
渋　谷
新　宿
池　袋
王　子
足　立
墨　田
木　場
八王子
立　川
青　梅
三　鷹
町　田
府　中

電話番号
03-3812-8609
03-5818-8609
03-5419-8609
03-5493-8609
03-3476-8609
03-3200-8609
03-3987-8609
03-5390-8609
03-3870-8609
03-5669-8609
03-3643-8609
042-648-8609
042-525-8609
0428-24-8609
0422-47-8609
042-732-8609
042-336-8609

　　　　　 最寄り駅
JR 飯田橋　　　　　   　
JR 上野　　　　　　   
JR 田町　　　　　   
JR 大森　　　　　　   
JR 渋谷　　　　　　   
西武新宿線西武新宿   
JR 池袋　　　　　　   
メトロ王子神谷　　　   
JR・メトロ北千住　　   
JR・メトロ錦糸町　　   
メトロ木場　　　　　   
JR 八王子　　　　　　
JR 立川　　　　　　　
JR 東青梅　　　　　　
JR 三鷹　　　　　　　
JR・小田急線町田 　　
京王線府中　　　　　 

徒歩 5分
徒歩 5分
徒歩 3分
徒歩 8分
徒歩10分
徒歩 1分
徒歩10分
徒歩 7分
徒歩 6分
徒歩 2分
徒歩 5分
徒歩 3分
徒歩10分
徒歩 6分
徒歩14分
徒歩13分
徒歩 7分

ハローワーク一覧

・精神保健福祉士：1名
・社会福祉士：1名
・他弊社社員：2名

指　導　体　制

必　要　機　材

■訓練実施場所
受講生自宅

障害者委託訓練とは公益財団法人東京しごと財団がハローワークと連携して
実施する障害のある方のための多様な職業訓練です。
障害のある方が仕事をする上で役立つ知識や技能を身につけることを目的に、企業、
民間教育機関、社会福祉法人、NPO法人等、様々な機関に訓練を委託して実施しています。

■対象障害者
① ・身体障害があり、身体障害者手帳をお持ちの方
    ・知的障害、精神障害、発達障害、その他 （高次脳機能障害、
　    難病等）の障害があり、愛の手帳 （療育手帳）、精神障害者
　    保健福祉手帳、公的な判定書 （意見書、診断書）、難病指定の
       医療受給者証等をお持ちの方
②居住地管轄のハローワークに求職登録を行い、
   訓練受講の推薦を受けた方
③職業訓練を通じて就職しようとする意思のある方
④都内在住で訓練施設への通所が困難な障害者の方

訓練細目訓練項目

訓練総時間

訓練カリキュラム

自己紹介、訓練日程説明、必要書類の説明
デザイン制作の手順、イラスト制作ソフト
(illustrator等)の使い方
在宅勤務におけるコミュニケーションのポイント、
仕事に対する姿勢、仕事の手順、QCD

訓練のまとめ

イラスト等の部品を加工

コンセプトに合うイラストやDTP制作

イラスト制作

イラスト制作

オリエンテーション

デザイン技術

就職支援

振り返り

学科

実技

1

10

2

1

33

33

80

・パソコン（Windows10以上)
・メモリー：4GB以上
・ネットワーク環境
・マウス・キーボード
・マイク・スピーカー

※必要なソフト
・Excel
・セキュリティ対策ソフト
・ブラウザー
・メーラー

時間




